
-nE

±Tj



REREDIARIOOFICIALDOESTADO|SERIE3|ANOXIVN°23l|FORTALEZA,2lDENovEMBRODE2o22

Estado do Ceard -Prefeitura Municipal de Cruz -Secretaria de Educacao e Culture -Aviso de Pregao Eletr6nico N° 11/2022-SEDUC
interessados que no pr6ximo dia 05 de dezembro de 2022, ds  14h, estard abrindo licita9ao ria modalidade Pregao Eletr6hico n° I I/2022-S
de Pre9os para futura e eventual aquisic5o de pneus, cinaras e protetores, de primeira linha e fabricapao nacional, necess6rios para a man
ve(culos oficiais das Secretarias Municipais. pelo sistema BBMNET -www.bbmnetlicitacoes.com.br, 0 edital poderd ser obtido junto a
da Comissao de Licitacao, a PTa9a dos Tres Poderes s/n° -Balrro Aningas e mos sites:  www.cruz.ce.gov.br, www.bbmnetlicitacoes.com.br
br. Cruz -CE, 18 de novembro de 2022. Erochania Acacia Pinho Lopes -Pregoe]ra.

***  ***  ***

Estado do Cear£ - Prefeitura Municipal de Cruz -Secretaria de Educacao e Cultura -Tomada de Precos N° 02/2022-SEI)UC -Avi8o

- Registro
fo da frota de
Deira. na sede

de Proposta de Preco§. A Comissao de Licitapao da PrefeituTa Municipal de Cruz comunica o resultado de julgamento das propostas de precos

a

0

de Precos N° 02/2022-SEDUC, "Reforma e Amplia¢5o da E.E.F Donisia Maria da Silveira em Vila Pr6a no Municipio de Cruz." Vencedora -Master
Servi¢os e Construc6es EIRELI ME RS I.358.950,49 (Hum milhfro trezentos e cinquenta e oito mil novecentos e cinquenta reais e quarenta e nove centavos).
Est6 aberto o prazo de 05(dias) dteis a contar da publicacao para intexposic5o de recursos, conforme art.  109,I, b da Lei n° 8.666/93. Cruz -Cear£,18 de
novembro de 2022. Assun€ao Nayara Si]va de Melo -I'resldente da Comissao de Licitacao.

***  ***  ***

Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de Porteiras -Aviso de Llcitacao. A Presidente da Comiss5o Pemanente de Ljcitacao - CPL, toma pdblico, que
sera realizado Certane Licitat6rio na modalidade Tomada de Precos, tombada Sob n° 2022.11.18. I , cujo objeto 6 a contratapao de servicos a serem prestados
na recuperac5o de prapas e urbanizap5o de Avehida na Sede do Municipio de Porteiras/CE, confome especificap5es coDstantes flo Edital Coflvocat6rio. Data
e hordrio da abertura: Dia 07 de dezembro de 2022, ds O9hoomin. Os interessados poderao ler e obter o texto integral do edital e todas as informa96es sobre
a licitacao atraves dos enderecos eletr6nicos: www.porteiras.ce.gov.br e www.tee.ce.gov.br. Maiores informap6es: (88) 3557-1254 (R-211 ). Portelras/CE,
18 de-novembro de 2022. Maria Edna Tavares de Lav6r -Presldente da CPL.

***  ***  ***

Estado do Cear£ -Pi.efeitura Municipal de Mucambo -Aviso de Rescisao. A Prefeitura Municipal de Mucambo, comunica a empresa Francisco das Chagas
Batista da Silva Junior ~ ME inscrita no CNPJ n° 11.494.673/0001 -61, atrav6s das Secretarias de Satde,  Educacfo, Trabalho e Assistencia Social, Finan9as,
Infraestrutura e Urbanismo, Agricultura, Meio Ambiente e Recursos Hidricos a rescis5o dos Termos de Contratos n°.  I 101.01/2022-13,1101.01/2022-14,
1101.01/2022-15,1101.01/2022-16,1101.01/2022-17  e  1101.01/2022-18,  derivado  do  Pregao  Eletr6nico n°  1101.0l/2022-SRP.  Fundanentapao:  Art.  78,
inciso I, IV, V c/c Art. 79 e art. 87, da Lei n° 8.666/93. Motivo: nos termos do Oficio de Notificacao n°. 001/2022. Fica estabelecido desde a publicacfo deste,
urn prazo de 05 (cinco) dias dteis, conforme Art.109, inciso I, alinea "e", da Lei n° 8.666/93 e suas alterac6es. Mucambo -Ce, em 18 de Noveml)ro de 2022.

***  ***  ***

Estado do Cear6 - Prefeitura Municipal de lpueiras - Aviso de Revogacao de Llcltacao. No uso de sues atribui96es legals, com fundamento no artigo
49 da Lei n° 8.666/ 93 e justificativa que cousta nos autos do Processo Administrativo Ilo 057/22-PE-FMS, a Secretaria de Sadde determinou a Revoga¢5o
da Licitapao ria modalidade Pregao Eletr6nico n° 057/22-PE-FMS, cujo objeto e a aquisicao de veiculos de passeio atraves de Emenda Parlamentar N°
11172.188000/ 1220-07, para atender as necessidades das diversas Unidedes Bisicas de Sadde (UBS), junto a Secretaria de Sadde do Munic{pio de lpueiras.
Maiores informac6es pelo e-mail:  cpl.ipueiras@gmail.com. Telefone para contato/iriformag6es (88) 3685-1879, das O8bsoomin as  12hsoomin e das
13hsoomin as  16hsoomin. Ipuelras/CE,18 de Novembro de 2022. Lucas Matos de Abreu Oliveira -Pregoeiro.

***  ***  ***

Estado do Ceara -Camara Municipal de Farias Brito. A Comissao de Licitapao, localizada na Rua lndependencia, 190, Baino Nova Esperarica, Farias
Brito - Cear6, comunica aos interessados que no dia 02 de dezembro de 2022, as 09:00hs, estara abrindo licitapao na Modalidade Pregao Presencial n°
2022. I I.18.01, Objeto: aquisicao de sistema completo de cinaras para transmissao ao vivo das sess6es, conforme Anexo I, junto a Cinara Municipal de
Farias Brito/Ce. 0 Edital completo estari disponivel no endereeo acima, ou no site do TCE/CE (Portal de Licitac6es do TCE-CE), a partir da drta desta
publica¢ao, no hordrio de atendimento ao ptiblico, de 08:00h as  12:00h. Farias Brito/CE,18 de novembro de 2022. Yanm Camila Vieira Roque -
Pregoeira.

***  ***  ***

Estado do Cear4 -Cfimara Municipal de Barl)a]ha -Aviso de Llcitacao -Tomada de Precos n° 2022.11.18.I. 0 Presidente da Comissao de Licitacao
da Camara Municipal de Barbalha/CE, toma pdblico que estar4 realizando Procedimento Licitat6rio na modalidade Tomada de Precos n° 2022. I I .18.1, do
tipo menor preco, cujo objeto e a Contratapao de servigos de engenharia papa execu9ao drs obras de reforma com a modemizapao do plendrio e ampljapao da
Camara Municipal de Barbalha/CE. Aberfura: 07 de dezembro de 2022 as 09:00 (nove) horas. Maiores infomaO6es e entrega de editais na sede da Comissao
de Licitapao, localizada a Rua Sete de Setembro, n° 77 -Centro, ou pelo fone (88) 3532-3316, no hortho de 08:00 ds  12:00 horas, de segunda a sexta-feira.
Barbalha/CE,18 de novembro de 2022. Carlos Tafarel da Sl]va Rafae] -Pi.esldente da Comlssao Permanente de Licltacao.

***  ***  ***

iis{e#g:£°;ez!t§::rd#:i;ge§fi!e;;:;;ii;ue5¥o;#;!j;i;!!ui:giii¢4§d::sc¥afi§nic;Ejfa:ri3i|i§a::i.e;rfdrfe:i:i;:i:°;Sn;j§ic;oil:§e;jiFi:vF[b#o±!t::pin:£;jj?L:#¥::,:c*#:i§!:#:i¥i
Lima - Presidente da CPL.

***  ***  ***

;i;::Fifed;i;%:dfis:cii-:§i;g¥%i;;id::##;g;a|±:£ec:i;#;±isc!e§{:;;;cdf%;ii:s;¥+!§S;L:i;id%ai:§!:%c#ifn::`d:i;:ii}g§Ngiv|;g§;¥:S!o:ririE;i£:;!9;;¥:unfi:i:;i
e Thomas Ramon Leite Batista. Granjeiro/CE, 18 de Novembro de 2022.

***  ***  ***

Estado do Cear£ - Prefeitura Municlpal de Mllha - Aviso de Llcltacao - Tomada de Pre¢os. 0 Municipio de Milha, atrav6s da Comissto Permanente
de Licitapao -CPL, toma pdblico que se encontra a disposicfo dos interessados, o Edital de licitapao na modalidade Tomade de Precos n°  1711.0l/22-TP,

A°c:]£:nMoe#°urn?cr{ep%'£S#£aracc8?Etraeqaa,?zdare:,¥Por7esdaeeds%:iabtrzoa#e3E2S2erstfz#oeheon#m¥:r%3Tian¥oa#:;8c¥na:sTapdea¥ot£::sag:ad:°LC,:[iffadac8:,ds::£
na Rua Pedro Jos6 de Oliveira 406, Centro  -Milha -Cear6, das 08:00h as  17:00h pelo telefone (85) 99684.6419  e nos site: www.tce.ce.gov.br. Mi]ha -CE.
21 de novembro de 2022. Gabriela Oliveira Braz -Presidente.

***  ***  ***

]p:sft§F;§fifd£::E±a::t;c;:e£§t:£:;;a¥oT£:e:I:;p¥v::I;:e::Iie,;¥::r:o:z;s;a;o;;a:a:;n::;EFjx;,:£#;:nej§;:d:I:u#:.:;¢Se8;£:Srs;,:gj:t;:¢:5:8{oa:s;;.:F#;a:£¥o:::gee;3£A6d;;;SS;37:o§£
Tereza Dantas N6brega Nery -Ordenadora de Despesas da Secretaria de Sadde. Ipaumirim/CE,16 de novembro de 2021.

***  ***  ***

|g?lps:i¥i:?jisaoiii|c!iig:ii#;:i;!i:iLe.i:;[i.iein;!i::e::i;i?io;sd,iE!,!j::`i:;:-;:e:¥sfj;!i,:.i!ii!oii;:;¥Z::.T¥!d;o,;i::5|?:n;d;inei!g8o:ELk:c;!;i:;2Sf!'£ooigmo;ri


